
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 498 DEL 03-05-2012

DETERMINAZIONE

N. 91 DEL 03-05-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Affidamento di servizi di facility mangement per gli immobili di proprietà
o ad uso dell'ente tramite Convenzione Consip; finanziamento di spesa anno 2012.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione n. 508 del 5 maggio 2009 con la quale il comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla Convenzione Consip Spa “Facility Management per immobili in uso
a qualsiasi titolo alle PA – Lotto 5 ed ha affidato al RTI  Manutencoop Spa – Snam srl, Salus
srl i servizi di reception presso alcuni immobili di proprietà dell’ente fino al 30 aprile 2013;

DATO ATTO che con l’atto sopracitato non era stato possibile assumere impegno di spesa
per l’anno 2012;

RICHIAMATA la deliberazione Consiglio Comunale n. 22 del 14 marzo 2012 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2012 e pluriennale per il triennio
2012/2014;

DATO ATTO che in data 2 maggio 2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara
42014011C9, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 aggosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

CONSIDERATO che il finanziamento per l’anno 2012 ammonta complessivamente ad Euro
189.000,00 per cui il contributo da versare all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici è
pari ad Euro 225,00;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre 2007
(Finanziaria per il 2008);

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. di finanziare, per i motivi espressi in premessa, il servizio di reception per l’anno 2012
per gli immobili di proprietà comunale sottoindicati, affidato al RTI Manutencoop Spa –
Snam srl, Salus srl, entro un limite di spesa complessivo pari ad Euro 188.775,00 compresa
iva:

palazzo comunale – piazza Vittorio Veneto 1;
locali di via Barducci 2;
sede della Società della Salute – piano primo immobile di via D. Alighieri 8r

1. di assumere impegni di spesa sul bilancio del corrente esercizio finanziario come
segue:
quanto ad Euro 149.775,00  sul cap. 6330/3;
quanto ad Euro    39.000,00 sul cap. 39330/16;

3. di assumere impegno di spesa per Euro 225,00, quale contributo all’Autorità di Vigilanza
dei Contratti Pubblici,  sul cap. 6330/3 del bilancio del corrente esercizio finanziario;

2. di dare atto che l’affidamento avviene alle stesse condizioni tecniche ed economiche
dell’appalto iniziale;

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

4. di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

Sesto Fiorentino, 03-05-2012



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento di servizi di facility mangement per gli immobili di proprietà
o ad uso dell'ente tramite Convenzione Consip; finanziamento di spesa anno 2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:      149.775,00
------------
12/001907    PEG : 06330/03 COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Servizi gestiti in appalto o i
             n convenzione: portierato
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       39.000,00
------------
12/001908    PEG : 39330/16 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Servizi Comunali gestiti in ap
             palto o convenzione: portierat
             o Polo Amministrativo S.d.S.
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          225,00
------------
12/001909    PEG : 06330/03 COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Servizi gestiti in appalto o i
             n convenzione: portierato
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO        189.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


